PAGE

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2020   № 466
село Янтиково

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

30.09.2020 466 №
Тǎвай ялě

О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Янтиковском районе

В целях организации и проведения Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Янтиковского района, в соответствии с Федеральным законом от 29.08.2020 № 1315 «Об организации  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»,  администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Янтиковском районе Чувашской Республики (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии, ее состав согласно приложению №1,  к настоящему постановлению.

3. Структурным подразделениям администрации оказывать, главам сельских поселений района рекомендовать оказывать содействие представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии (далее- Чувашстат) в решении вопросов по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Янтиковского района (далее ‑ Сельскохозяйственная микроперепись).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Янтиковского района обеспечить:

– предоставление представителям Чувашстата  в Янтиковском районе  информацию о землепользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированным  по состоянию на 1 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
– в установленном порядке актуализацию записей в похозяйственных книгах по учету личных подсобных хозяйств в соответствующем сельском поселении Янтиковского района;

– содействие Чувашстату в подборе лиц, привлекаемых к подготовке и проведению Сельскохозяйственной микропереписи;

– информационно-разъяснительную работу среди населения о проведении Сельскохозяйственной микропереписи.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела развития АПК и экологии  Краснова Н.Р.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Янтиковского района                                                                         О.А. Ломоносов
Приложение

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 30.09.2020 г. № 466

Состав

комиссия  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Янтиковском районе Чувашской Республики

	1.
	Ломоносов О.А.
	–
	временно исполняющий обязанности главы администрации Янтиковского района, председатель;

	2.
	Краснов Н.Р.
	–
	начальник отдела развития АПК и экологии, заместитель;

	3.
	Михайлова Е.А.
	–
	главный специалист-эксперт  отдела развития АПК и экологии, секретарь;

	4.
	Дьяконова Т.Е
	–
	заместитель главы администрации-начальник отдела строительства, дорожного и ЖКХ;

	5.
	Куклов Г.П.
	–
	глава Чутеевского сельского поселения (по согласованию);

	6.
	Кайсарова Л.Г.
	–
	заведующий сектором земельных и имущественных отношений, отдела экономики и имущественных отношений администрации Янтиковского района;

	7.
	Яковлева Т.Г.
	–
	заместитель начальника отдела статистики сельского хозяйства и окружающей среды   Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике  (по согласованию);

	8.
	Обаськин В.Н.
	–
	начальник ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);

	9.
	Дмитриев В.А.

	заведующий сектором информатизации отдела организационно-контрольной работы и информационного обеспечения;

	10.
	Сергеев А.Г.

	начальник финансового отдела администрации Янтиковского района;

	11.
	Шакин А.В.-

	начальник БУ ЧР «Янтиковская районная станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию);

	12.
	Якку Л.В.

	редактор районной газеты «Ял есчене» «Сельский труженик» Мининформполитики Чувашии (по согласованию).